
Algemeen

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Primatrassen B.V., statutair 
gevestigd en kantoorhoudende te (2404 CB) Alphen aan den Rijn aan de Bedrijfsweg 13.

Activiteiten onderneming

Productie en verkoop van boxsprings, bedden en matrassen.
(In het uittreksel van de Kamer van Koophandel staat opgenomen:
- Vervaardiging van matrassen;
- Vervaardiging van overige meubels;
- Productie van boxsprings, bedden en matrassen.)

Omzetgegevens

Volgens de (concept) jaarstukken c.q. de administratie:
boekjaar 2016: € 1.094.221
boekjaar 2015: € 1.904.639
boekjaar 2014: € 1.323.137

Personeel gemiddeld aantal

16.

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00.

Verslag 2: € 57.113,88

Verslag 3: € 538,45

Verslagperiode

25 juli tot en met 24 augustus 2017.

Verslag 2: 25 augustus 2017 tot en met 22 november 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014722:F001

25-07-2017

mr. W.J.  Don

Curator: mr. M.P.  van Eeden- van Harskamp

Insolventienummer: F.09/17/266

Pagina 1 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2018Datum:Nummer: 3



Verslag 3: 23 november 2017 tot en met 19 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 4,58 uur
mr. C. van Meines: 8,92 uur
mr. R. Mons: 24,70 uur
Insolventieafdeling: 29,17 uur

Verslag 2:
mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 30,83 uur 
mr. C. van Meines: 0,17 uur 
mr. R. Mons: 33,58 uur 
Insolventieafdeling: 17,35 uur

Verslag 3: 
mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 9,95 uur 
mr. R. Mons: 2,30 uur 

Bestede uren totaal

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 4,58 uur
mr. C. van Meines: 8,92 uur
mr. R. Mons: 24,70 uur
Insolventieafdeling: 29,17 uur

Verslag 2:
mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 42,58 uur 
mr. C. van Meines: 15,33 uur 
mr. R. Mons: 62,62 uur
Insolventieafdeling: 46,52 uur

Verslag 3: 
mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 52,53 uur 
mr. C. van Meines: 15,33 uur 
mr. R. Mons: 65,17 uur 
Insolventieafdeling: 47,48 uur

Toelichting

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor faillissementsverslagen 
gehanteerd. Het verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex artikel 
73a Faillissementswet. Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Pagina 2 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2018Datum:Nummer: 3



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 4 augustus 2014. De directie wordt gevormd door de heer S. 
Akçay, die sedert 26 februari 2015 enig aandeelhouder en enig statutair bestuurder is. 
Voordien was de heer Akçay voor 50% aandeelhouder en gezamenlijk bestuurder. 
De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde bestaan uit de productie (op maat) en verkoop van 
boxsprings, bedden en matrassen. De belangrijkste afzetmarkt kwam voort uit 
www.groupon.nl. De activiteiten worden uitgeoefend vanuit een (gehuurde) bedrijfs- en 
productiehal met showroom en kantoorruimte op een industrieterrein in Alphen aan den Rijn. 
Volgens zeggen van de bestuurder zijn de bedrijfsactiviteiten circa 4 weken voor 
faillissementsdatum gestaakt en zijn er geen lopende opdrachten meer om uit te voeren.

1.2 Winst en verlies

Het resultaat bedraagt volgens de (concept) jaarstukken c.q. de administratie van gefailleerde 
per: 
31 december 2016: € 62.159 verlies
31 december 2015: € 76.610 winst
31 december 2014: € 59.792 winst

1.3 Balanstotaal

Het balanstotaal bedraagt volgens de (concept) jaarstukken c.q. de administratie van 
gefailleerde per:
31 december 2016: € 498.646 (eigen vermogen €   74.244)
31 december 2015: € 567.833 (eigen vermogen € 136.403)
31 december 2014: € 676.847 (eigen vermogen € 59.793)

1.4 Lopende procedures

Daarvan is geen sprake (meer). Tot op heden is gebleken van een recente procedure waarin 
de kantonrechter van de Rechtbank Den Haag bij vonnis van 15 mei 2017 uitspraak heeft 
gedaan. Gefailleerde was eisende partij. De gedaagde partij is veroordeeld om een bedrag 
van € 8.682,27 aan gefailleerde te voldoen, alsmede veroordeeld in de proceskosten. De 
curator heeft nog in onderzoek of de gedaagde partij inmiddels aan het vonnis heeft voldaan 
en/of hoger beroep heeft ingesteld.

Nader onderzoek heeft uitgewezen dat de gedaagde partij vooralsnog niet aan het vonnis 
heeft voldaan. De curator heeft de stukken bij de destijds door gefailleerde ingeschakelde 
advocaat opgevraagd en zal in overleg met de pandhoudster de incasso verder oppakken.

Dit loopt. De curator heeft de stukken ontvangen en de debiteur aangeschreven.

Pagina 3 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2018Datum:Nummer: 3



1.5 Verzekeringen

Ten tijde van de faillietverklaring was sprake van de gebruikelijke verzekeringen ten aanzien 
van de activa en de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde. De verzekeringspremies zijn tot en 
met faillissementsdatum voldaan. In verband met de aanwezigheid van materiële vaste activa 
heeft de boedel de verzekeringspenningen over de lopende maand voldaan. Met de 
pandhoudster van de materiële vaste activa (zie onder 5.3 van dit verslag) zullen hierover nog 
afspraken worden gemaakt.  

De verzekeringen zijn beëindigd per datum 25 september 2017 (zijnde datum doorstart; zie 
onder 6).

De curator heeft nog onderzocht of aanspraak bestaat op restitutie van 
verzekeringspremie. Dit is niet het geval. Daarmee is dit punt afgewikkeld.

1.6 Huur

Ten tijde van de faillietverklaring was sprake van een huurovereenkomst voor wat betreft de 
bedrijfsruimte en showroom aan de Bedrijfsweg 13 te Alphen aan den Rijn. De curator heeft 
deze huurovereenkomst met machtiging van de rechter-commissaris ex artikel 39 Fw 
opgezegd tegen de rechtens eerst mogelijke datum. 

De huurovereenkomst is afgewikkeld. De doorstartende partij heeft per 25 september 2017 
(zijnde datum doorstart; zie onder 6) een nieuwe huurovereenkomst gesloten met de 
verhuurder van het bedrijfspand aan de Bedrijfsweg 13 te Alphen aan den Rijn. 

1.7 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de bestuurder is het faillissement veroorzaakt door enerzijds een daling van 
de omzet (en daarmee inkomsten) als gevolg van achterblijvende verkopen en anderzijds een 
geschil met een schuldeiser. Dit betrof de leverancier van de zaken die gefailleerde verkocht. 
Gefailleerde was volgens de bestuurder verplicht de zaken af te nemen tegen een bepaalde 
prijs. In het jaar 2016 is gefailleerde overgestapt op het zelf produceren van de goederen. 
Door de eigen productie heeft gefailleerde minder zaken afgenomen. De schuldeiser heeft 
vervolgens op de activa van gefailleerde executoriaal beslag gelegd voor de openstaande 
vordering. Dit beslag is opgeheven met de totstandkoming van een vaststellingsovereenkomst 
tussen partijen, waarin een betalingsregeling en een verpanding van de betreffende activa is 
overeengekomen. Deze betalingsregeling heeft naar zeggen van de bestuurder een negatief 
effect gehad op de liquiditeit van de onderneming. Daarnaast hebben volgens zeggen van de 
bestuurder de stijging van grondstofprijzen en de toenemende concurrentie (met name uit 
Polen) ertoe geleid dat de omzet van gefailleerde, die met name bestond uit het 
verkoopkanaal via Groupon, snel daalde. De lasten bleven erg hoog ten opzichte van de 
omzet en gefailleerde kon niet meer voldoen aan haar betalingsverplichtingen, aldus de 
bestuurder.

De curator zal nog een nader onderzoek verrichten naar de oorzaken van het faillissement, in 
samenhang met de hierna onder 7 vermelde punten.

Dit onderzoek loopt nog.

Pagina 4 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2018Datum:Nummer: 3



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Volgens de bestuurder waren 14-16 werknemers in 2016 in dienst van gefailleerde.

2.3 Datum ontslagaanzegging

De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris de arbeidsovereenkomsten met 
de werknemers van gefailleerde op 26 juli 2017 schriftelijk opgezegd. De werknemers zijn 
geïnformeerd over de gevolgen van het faillissement van de onderneming. 

UWV is verzocht de loonverplichten c.a.  over te nemen in het kader van de 
Loongarantieregeling. In dat kader heeft op 2 augustus 2017 ten kantore van gefailleerde een 
collectieve intake door UWV plaatsgevonden.

2.4 Werkzaamheden

- inventarisatie werknemers
- overleg met werknemers 
- overleg UWV
- ontslagaanzegging werknemers
- begeleiding intake vorderingen werknemers door UWV

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2018Datum:Nummer: 3



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Gefailleerde beschikt over industriële machines en een beperkte kantoorinventaris 
(kantoormeubilair, computers). NTAB heeft opdracht gekregen van pandhoudster ING Bank 
om de bedrijfsmiddelen te inventariseren en taxeren. Met ING Bank zullen afspraken worden 
gemaakt over de verkoop van de bedrijfsmiddelen. 

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de inventaris en machines 
onderhands verkocht en overgedragen aan de doorstartende partij (zie onder 6).

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend. 

€ 55.000,00 exclusief BTW

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

De curator zal met de pandhoudster ING Bank (zie hierna onder 5) afspraken maken over een 
eventuele boedelbijdrage.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus is bevoorrecht op de opbrengst van de bedrijfsmiddelen voor zover het bodemzaken 
betreft.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

- inventarisatie en taxatie bedrijfsmiddelen
- overleg met pandhoudster over verkoop bedrijfsmiddelen

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Onder de voorraad bevinden zich diverse materialen ten behoeve van de exploitatie van de 
bedrijfsactiviteiten. NTAB heeft opdracht van pandhoudster ING Bank gekregen om de 
voorraadzaken te inventariseren en taxeren. Met ING Bank zullen afspraken worden gemaakt 
over de verkoop van de voorraadzaken.

Volgens de bestuurder is geen sprake van onderhanden werk. De curator is hier evenmin van 
gebleken. 

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de inventaris en machines 
onderhands verkocht en overgedragen aan de doorstartende partij (zie onder 6).

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

€ 5.000,00 exclusief BTW. Deze opbrengst komt toe aan pandhoudster ING.

Pagina 6 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2018Datum:Nummer: 3



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

De curator zal met pandhoudster ING Bank (zie hierna onder 5) afspraken maken over een 
eventuele boedelbijdrage.

De curator is met goedkeuring van de rechter-commissaris met de pandhoudster een 
boedelbijdrage overeengekomen van 15% met betrekking tot de verkoop van de voorraad. 
Aldus is aan de boedel € 907,50 (inclusief BTW) toegekomen. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

- inventarisatie en taxatie voorraad 
- overleg met pandhoudster over verkoop voorraad 

3.15 Andere activa: Beschrijving

De boedel heeft aanspraak gemaakt op restitutie van de borg voor tankpassen ad € 960,01. 
Van overige andere activa is vooralsnog niet gebleken.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 960,01

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

- inventarisatie andere activa

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Blijkens de debiteurenadministratie beloopt de debiteurenportefeuille in totaal € 24.072,99. In 
komende verslagperiode zal de curator deze portefeuille nader onderzoeken. Daarnaast zal 
overleg worden gevoerd met pandhoudster ING Bank over de incasso van de debiteuren van 
gefailleerde en een eventuele boedelbijdrage.

De curator heeft de debiteurenincasso voor pandhoudster ING opgepakt en de debiteuren 
aangeschreven. Dit heeft geleid tot betalingen ad in totaal € 837,32. Per 23 november 2017 
beloopt het saldo van de openstaande debiteuren € 23.711,41. De curator pleegt met 
pandhoudster ING overleg over het vervolg.

Per 23 februari 2018 is € 8.076,22 geïncasseerd, waarvan € 7.238,90 op de bankrekening 
van gefailleerde bij ING Bank en € 837,32 op de faillissementsrekening. Een aantal 
vorderingen is afgeboekt (onder meer vanwege - hogere - tegenvorderingen), waarna 
thans nog € 14.386,47 openstaat. De curator zet de debiteurenincasso in overleg met de 
pandhoudster voort. 

4.2 Opbrengst

Daarvan is vooralsnog geen sprake. 

Pagina 7 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2018Datum:Nummer: 3



€ 837,32

Per 23 februari 2018: € 8.076,22

4.3 Boedelbijdrage

De curator zal met pandhoudster ING Bank (zie hierna onder 5) afspraken maken over een 
eventuele boedelbijdrage.

Met goedkeuring van de rechter-commissaris is de curator voor de incasso van de debiteuren 
een boedelbijdrage van 25% overeengekomen, met dien verstande dat de eerste 
geïncasseerde € 1.000,00 exclusief BTW aan de boedel toekomt. 

4.4 Werkzaamheden

- inventarisatie debiteurenportefeuille
- overleg met pandhoudster over incasso debiteuren en eventuele boedelbijdrage

- aanschrijven debiteuren
- inventarisatie voortgang incasso

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Vesting Finance heeft namens ING Bank bij brief van 2 augustus 2017 een vordering 
ingediend van € 58.668,21, bestaande uit een vordering voor het saldo van de rekening-
courant ad € 17.319,78 en het saldo van een krediet ad € 41.400,00. Deze saldi zijn verrekend 
met het creditsaldo van de spaarrekening van gefailleerde ad € 51,57.

5.2 Leasecontracten

De curator is gebleken van een financial leaseovereenkomst voor wat betreft het 
bedrijfsvoertuig van gefailleerde, die is ingegaan op 24 juni 2016 met een looptijd van 60 
maanden. De leasemaatschappij heeft verzocht het voertuig in te leveren. De curator zal dit in 
de komende verslagperiode afwikkelen.

Daarnaast was volgens de bestuurder sprake van een financial leaseovereenkomst ter zake 
een tweede voertuig, die vóór het faillissement is overgenomen door een derde. De curator 
heeft dit in onderzoek genomen. 

Het bedrijfsvoertuig van gefailleerde is teruggenomen door de leasemaatschappij. De curator 
heeft vastgesteld dat de boedel geen belang had bij opeising en zelf verkopen tegen betaling 
van de openstaande vordering, nu de verwachte opbrengst minder beloopt dan de 
openstaande vordering. 

Het onderzoek naar de leaseovereenkomst die voor de faillietverklaring is overgenomen door 
een derde, loopt nog.

Pagina 8 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2018Datum:Nummer: 3



Het onderzoek is nog niet afgerond. De curator heeft nadere stukken opgevraagd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vesting Finance heeft namens ING Bank kenbaar gemaakt dat zij in het kader van de door 
ING Bank verstrekte financiering de volgende zekerheden heeft:
- verpanding van de bedrijfsuitrusting, tegoeden, vorderingen en voorraden van gefailleerde
- borgtocht

Daarnaast heeft een schuldeiser van gefailleerde een pandrecht (dat na het pandrecht van 
ING Bank is gevestigd, derhalve 2e in rang) kenbaar gemaakt dat is gevestigd op de 
bedrijfsmiddelen, voorraden en de debiteuren van gefailleerde. Deze schuldeiser heeft een 
(restant)vordering van € 167.346,15 ingediend. 

5.4 Separatistenpositie

De pandhouders nemen een separatistenpositie in (zie hiervoor onder 5.3). 

5.5 Boedelbijdragen

De curator zal met pandhoudster ING Bank afspraken maken over een eventuele 
boedelbijdrage.

Verwezen wordt naar het vermelde bij 6.7.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben diverse crediteuren een beroep op eigendomsvoorbehoud gemaakt. De 
curator heeft dit in onderzoek genomen. Op verzoek van de curator heeft de rechter-
commissaris bij beschikking van 26 juli 2017 een afkoelingsperiode ex artikel 63a Fw bepaald 
voor de duur van twee maanden.

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken. 

5.8 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken. 

5.9 Werkzaamheden

- afwikkeling leasevoertuig en onderzoek voormalig leasevoertuig
- onderzoek pandrechten
- onderzoek eigendomsvoorbehoud
- eventuele afspraken pandhoudster boedelbijdrage

Pagina 9 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2018Datum:Nummer: 3



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn reeds enkele weken voor het faillissement gestaakt. 
Van het voortzetten van deze activiteiten gedurende het faillissement is dan ook geen sprake, 
mede omdat niet is gebleken van onderhanden werk. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er hebben zich vooralsnog geen concrete gegadigden gemeld voor een eventuele doorstart 
van de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde. 

Met toestemming van de rechter-commissaris is een activatransactie tot stand
gekomen, waarbij per 25 september 2017 de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn
voortgezet door de doorstartende partij en voorts een gedeelte van de werkgelegenheid
van gefailleerde is behouden. Voorts is door de doorstartende partij per 25 september 2017 
een nieuwe huurovereenkomst met de verhuurder gesloten voor het bedrijfspand in Alphen 
aan den Rijn. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

Zie het vermelde bij 6.4.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

€ 60.000,00 exclusief BTW

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Met pandhoudster ING is een boedelbijdrage overeengekomen van 15% voor de niet-
bodemzaken. 

Pagina 10 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2018Datum:Nummer: 3



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

- onderzoek potentiële gegadigden
- onderhandelingen met gegadigde

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator is nog niet in het bezit van de volledige (boekhoudkundige) administratie. Volgens 
de bestuurder van de gefailleerde heeft de (externe) administrateur deze onder zich, doch de 
ontbrekende stukken zijn ondanks diverse verzoeken vooralsnog niet aangeleverd.  

De curator heeft vastgesteld dat de administratie vanaf 1 november 2016 niet is bijgewerkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister blijken de volgende gegevens:
- boekjaar 2015: niet gedeponeerd;
- boekjaar 2014: gedeponeerd op 10 november 2015, mitsdien tijdig.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Daarvan is geen sprake. Blijkens de jaarrekeningen valt gefailleerde binnen de door de wet 
gestelde grenzen van artikel 2:396 BW; derhalve behoeft aan de jaarrekening en het 
jaarverslag geen verklaring omtrent de getrouwheid te worden toegevoegd.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator zal dit in onderzoek nemen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal dit in onderzoek nemen.

Dit onderzoek loopt.

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal dit in onderzoek nemen.

Dit onderzoek loopt.

7.7 Werkzaamheden

- rechtmatigheidsonderzoek: zie hiervoor onder 7.1, 7.2, 7.4, 7.5 en 7.6

Pagina 11 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2018Datum:Nummer: 3



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend, maar in ieder geval zal sprake zijn van boedelvorderingen ter zake:
- salaris en kosten curator;
- huur;
- UWV.

UWV heeft bij brief van 6 december 2017 een boedelvordering ad € 48.668,14 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft de navolgende vorderingen in het faillissement ingediend:
- omzetbelasting: € 123.930,00
- loonheffing: € 146.669,00
- vennootschapsbelasting: € 35.645,00
- motorrijtuigenbelasting: € 2.581,00
- rente: € 5.808,00

Per 23 november 2017 is sprake van de volgende fiscale vorderingen:
- omzetbelasting: € 178.650
- loonheffingen: € 146.669
- vennootschapsbelasting: € 35.645
- motorrijtuigenbelasting: € 2.581
- rente: € 5.808

Per 23 november 2018 is sprake van de volgende fiscale vorderingen: 
- omzetbelasting: € 178.650 
- loonheffingen: € 146.669 
- vennootschapsbelasting: € 35.645 
- motorrijtuigenbelasting: € 2.980
- rente: € 5.808

8.3 Pref. vord. van het UWV

UWV heeft nog geen vordering ingediend.

UWV heeft bij brief van 6 december 2017 de navolgende preferente vorderingen 
ingediend:
- loonvordering (ex art. 3:288 sub e BW):  € 79.601,82
- premievordering (ex art. 66 lid 3 WW)  :  € 15.019,55

8.4 Andere pref. crediteuren

Er zijn nog geen andere preferente crediteuren bekend.

Pagina 12 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2018Datum:Nummer: 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

De volgens de administratie van gefailleerde openstaande crediteuren zijn op 11 november 
2016 door de curator aangeschreven met het verzoek hun vorderingen in te dienen. 
Per 24 augustus 2017 hebben 31 crediteuren concurrente vorderingen ingediend. 

Per 23 november 2017 hebben 35 crediteuren concurrente vorderingen ingediend.

Per 23 februari 2018 hebben 36 crediteuren concurrente vorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Per 24 augustus 2017 zijn concurrente vorderingen ten belope van in totaal € 137.248,16 in 
het faillissement ingediend. 

Per 23 november 2017 beloopt het totaal aan ingediende concurrente vorderingen: € 
171.438,42.

Per 23 februari 2018 beloopt het totaal aan ingediende concurrente vorderingen: 
€ 177.944,63.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement kan daarover nog geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

- Inventarisatie en aanschrijven crediteuren
- Bevestigen vorderingen

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Daarvan is geen sprake (meer). Verwezen wordt naar het gestelde onder 1.4.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 13 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2018Datum:Nummer: 3



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het faillissement kan daarover nog geen uitspraak worden gedaan.

10.2 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden zullen door de curator worden opgepakt:
- afwikkeling huurovereenkomst
- afwikkeling personeel
- inventarisatie en taxatie bedrijfsmiddelen en voorraad
- inventarisatie debiteurenportefeuille
- overleg pandhoudster over eventuele boedelbijdrage
- afwikkeling leasevoertuig en onderzoek voormalig leasevoertuig
- afwikkeling eigendomsvoorbehoud
- onderzoek pandrechten
- rechtmatigheidsonderzoek
- inventarisatie crediteuren.

De volgende werkzaamheden zullen door de curator worden opgepakt c.q. voortgezet: 
- incasso debiteuren
- onderzoek voormalig leasevoertuig 
- rechtmatigheidsonderzoek
- inventarisatie crediteuren

Het plan van aanpak is ongewijzigd.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal uiterlijk 25 november 2017 worden ingediend.

Het volgende verslag zal uiterlijk 25 februari 2018 worden ingediend.

Het volgende verslag zal uiterlijk 25 mei 2018 worden ingediend.

10.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor onder 10.2

Pagina 14 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2018Datum:Nummer: 3


